



ممنوعیت تخصیص ارز برای واردات 180 قلم کالای لوکس

معرفی متقاضیان دریافت یک میلیارد دلار اعتبار دولت برای بازسازی تکنولوژی‌های صنایع بزرگ آغاز شد.

معرفی متقاضیان دریافت یک میلیارد دلار اعتبار دولت برای بازسازی تکنولوژی‌های صنایع بزرگ آغاز شد.

دکتر مهدی غضنفری وزیر صنعت، معدن و تجارت عصر دیروز در سومین همایش توسعه صادرات غیرنفتی که با محور عملیاتی شدن فاز دوم طرح هدفمندی یارانه‌ها توسط اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران برگزار شد، با بیان این مطلب گفت: در قالب بسته حمایتی دولت از حوزه تولید در طرح هدفمندی یارانه‌ها و برای بازسازی تکنولوژی صنایع بزرگ تاکنون 400 پروژه برای دریافت تسهیلات ثبت‌نام کرده‌اند.

وی گفت: بانک صنعت و معدن با صندوق توسعه ملی تفاهم‌نامه‌ای امضاء کرده است که علاوه بر 2/5 میلیارد دلار تسهیلات توافق شده قبلی 3 میلیارد دلار دیگر از منابع این صندوق در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد که یک میلیارد دلار از آن صرفاً برای بازسازی صنایع بزرگ در نظر گرفته شده است.

همچنین برای تغییر تکنولوژی و بازسازی صنایع کوچک هم تاکنون 2000 واحد به منظور دریافت تسهیلات بسته حمایتی دولت ثبت‌نام کرده‌اند که 1000 واحد از آنها برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی شده‌اند.

وزیر صنعت افزود: بخشنامه اعتباری بانک سپه به شعب خود در زمینه عقد قرارداد اعطای این تسهیلات که مجموع آن معادل 400 میلیارد تومان است، امروز ابلاغ شد.

وی در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه تولیدکنندگان برای حفظ میزان صادرات غیرنفتی نیازمند رقابت در بازارهای جهانی هستند گفت: اینکه تولیدکنندگان ما از سازمان حمایت مصرف‌کنندگان برای افزایش قیمت محصولات خود مجوز بگیرند شاید آنها را در بازار داخلی حفظ کند، ولی به طور قطع در بازار خارجی رقابت‌زا نیست. نامبرده ادامه داد: لیست 180 قلم کالای لوکس که از این پس برای واردات به آنها ارز تعلق نمی‌گیرد و واردات آنها صرفاً منوط به تحصیل ارز از صادرات دیگر کالاهاست تا پایان هفته از سوی این وزارتخانه منتشر می‌شود.

به گفته وی، با استفاده از این مکانیزم، سیاست مدیریت واردات آغاز خواهد شد و ارز مورد نیاز واردات این قبیل کالاها فقط با صادرات دیگر کالاها تامین می‌شود.

غضنفری با اشاره به تحریم بانک مرکزی از سوی کشورهای غربی گفت: این آخرین حربه دشمنان ایران برای باز داشتن ما از مسیر توسعه است که همانند حربه‌های قبلی باز هم پاسخگو نخواهد بود. وی گفت: تولیدکنندگان ما مثل همیشه با تداوم حضور خود در بازارهای جهانی و فعالیت‌های تجاری این آخرین حربه را هم بی‌اثر خواهند کرد.

این مقام مسئول گفت: دولت همچنان به دنبال حمایت از تولید است و وزارت صنعت، معدن و تجارت تا آخرین قدم در مقابل حقوق تولیدکنندگان از بسته‌های حمایتی ایستاده است. به گفته وی، در حال حاضر هیچ تولیدکننده‌ای در کشور وجود ندارد که به لحاظ اجرایی هدفمندی یارانه‌ها فعالیت اقتصادی آن در حاشیه سود منفی قرار گرفته باشد و دولت به درخواست او برای حمایت از بنگاه تولیدی عمل نکرده باشد. وی ادامه داد: ما هیچ‌گاه در حوزه قیمت‌گذاری کالاها دستوری عمل نکرده‌ایم و امیدواریم با همکاری تولیدکنندگان به سمت قیمت‌گذاری رقابتی محصولات آنها حرکت کنیم.

وزیر صنعت افزود: با توافق سازمان حمایت و تشکل‌های بخش خصوصی به‌زودی قیمت‌گذاری مواد غذایی به تشکل‌های این حوزه واگذار می‌شود و دخالت دولت در این بخش به حداقل کاهش خواهد یافت.

وی همچنین از پرداخت 1000 میلیارد تومان تسهیلات به صنایع انرژی‌بر در قالب اقدامات جبرانی بسته حمایتی هدفمندی یارانه‌ها به تولیدکنندگان آجر، آلومینیوم، آهک، تایر، قندوشکر، چینی بهداشتی، روغن موتور و واحدهای ریخته‌گری خبر داد و گفت: علاوه بر این دولت 30 میلیارد تومان کمک بلاعوض در اختیار صنایع این حوزه که استفاده‌کنندگان نفت کوره هستند گذاشته است و 10 میلیارد تومان کمک بلاعوض به مصرف‌کنندگان گاز مایع در میان این صنایع پرداخته است.

غضنفری با اشاره به مشکل پدید آمده در ارتباط تجاری ایران با امارات متحده عربی گفت: تا آنجا که من در جریانم مشکل ثبت سفارش واردات کالا از امارات متحده عربی بر طرف شد. اما اگر در حوزه ارزی مشکلی باقی مانده باشد باید از رئیس کل بانک مرکزی سوال کنید.

وی همچنین در گفتگو با خبرنگاران ضمن اشاره به آستانه آغاز فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها گفت: گروهی معتقدند افزایش قیمت حامل‌های انرژی در این مرحله به تولید لطمه خواهد زد که این دیدگاه از نظر ما مضر است در عین حال وزارت صنعت، معدن و تجارت از رئیس جمهوری در خواست کرده است برای حمایت از تولید در فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها قیمت حامل‌های انرژی به صورت ترجیحی افزایش یابد.

دکتر یحیی آل اسحاق رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران هم در این همایش از دولتمردان و فعالان اقتصادی بخش خصوصی خواست تا کاری نکنند که فضای اقتصادی موجود بیش از این التهابی شود.